
Уважаемые жители муниципального образования! 
 

 
  

Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта Правил 

благоустройства территории Гудермесского муниципального района ЧР 

 

  

Администрация Гудермесского  муниципального района уведомляет о проведении 

общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики (далее – проект Правил благоустройства). 

Проект Правил благоустройства размещен на официальном сайте Администрации 

Гудермессского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://gudermes.net 

 

 

Срок проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства: 

 

 с 1 августа 2017 года по  31 августа 2017 года. 

 

 

Предложения к проекту Правил благоустройства направляются: 

по электронной почте на адреса  

 

                                        Администрации: E-mail:admin@gudermes.net 
на бумажном носителе, направленном в приёмную администрации Гудермесского 

муниципального района 

посредством почтового отправления по адресу: г.Гудермес, пр.А.Кадырова, 17 

 

Проведение общественных обсуждений проекта Правил благоустройства и рассмотрение 

поступивших предложений будет осуществляться в порядке, определенном 

постановлением администрации Гудермесского муниципального района от 19.07.2017   № 

2450  «Об утверждении Порядка (графика) общественного обсуждения проекта Правил 

благоустройства территорий Гудермесского муниципального района». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 



  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 

  

24 июля 2017 г.                                                                                        № ___ 

г. __________ 
  

Об организации проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства 

территории муниципального образования __________ Чеченской Республики 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 

методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий 

поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 13.04.2017 № 711/пр, в целях организации и проведения общественного 

обсуждения Правил благоустройства территории муниципального образования______ 

администрация муниципального образования   ___________________ 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

                                                

1. Провести общественное обсуждение проекта Правил благоустройства территории 

муниципального образования города Зеленокумска Советского района Ставропольского 

края с 1 августа  по 31 августа 2017 г. 

  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Порядок проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства 

территории муниципального образования __________________ Чеченской Республики  

2.2. Состав рабочей группы для организации разработки и общественного обсуждения 

проекта Правил благоустройства территории муниципального образования________  

3. Настоящее постановление опубликовать _______ , разместить на официальном сайте 

муниципального образования в разделе «Формирование современной городской среды» 

  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  
  
  
Глава муниципального 
образования ________ 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  



от 24.07.2017    № ______ 

 

 

ПОРЯДОК 

проведения  общественного  обсуждения  проекта  Правил благоустройства территории 

муниципального образования _____________ 

 

1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проекта Правил 

благоустройства территории муниципального образования __________(далее - Порядок) 

определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта Правил 

благоустройства территории муниципального образования   ____________ЧР  (далее - 

проект Правил благоустройства). 

2. Администрация муниципального образования (далее – администрация) размещает 

проект Правил благоустройства на официальном сайте муниципального образования 

______________www.mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

организует проведения общественных обсуждений проекта Правил благоустройства. 

3. Обсуждение проекта Правил  благоустройства  проводится в форме 

общественного обсуждения через информационно-телекоммуникационную сеть 

«Интернет» путём размещения проекта на официальном сайте муниципального 

образования г. Зеленокумска: www.mo-.ru,  на собраниях граждан, в трудовых 

коллективах организаций, предприятий, учреждений, на публичных слушаниях. 

4. Общественное обсуждение проекта Правил благоустройства проводится публично 

и открыто, обеспечивая право всех участников обсуждения свободно выражать свое 

мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение. 

5. Проведение общественного обсуждения осуществляется рабочей 

группой________, созданной для разработки и организации общественного обсуждения 

проекта Правил благоустройства территории муниципального образования города  

(далее – рабочая группа), утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования г. Зеленокумска. 

6. Рабочая группа: 

1) осуществляет разработку Правил благоустройства в соответствии с 

методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий 

поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 13.04.2017 № 711/пр; 

2) организует собрания жителей муниципального образования                        г. 

Зеленокумска, трудовых коллективов организаций, предприятий, учреждений по 

обсуждению проекта Правил благоустройства; 

http://www.mo-zelenokumsk.ru/


3) проводит публичные слушания по проекту Правил благоустройства;  

4) рассматривает замечания и вносит предложения в проект Правил 

благоустройства; 

5) подготавливает итоговый документ по результатам общественного 

обсуждения. 

10. Для проведения общественного обсуждения Администрация размещает на 

официальном сайте муниципального образования __________: www.mo-.ru уведомление о 

проведении общественного обсуждения. 

11. Предложения и замечания по выносимому на общественное обсуждение 

проекту Правил благоустройства принимаются и направляются в рабочую группу: 

12. Проект Правил благоустройства выносится на публичные слушания, которые 

организуются и проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории муниципального образования г. 

Зеленокумска, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

г. Зеленокумска от 24.05.2016 № 85. 

  
 

 

http://www.mo-zelenokumsk.ru/

